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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  -  R O K  C
W Piśmie Świętym wielokrotnie spotykamy się z przed-

stawieniem jakiejś prawdy odnoszącej się do życia ludz-
kiego poprzez zabieg polaryzacji. Zestawienie dwóch 
skrajnych postaw służy do tego, aby uwydatnić dobro i 
potępić zło.

W pierwszym czytaniu prorok Jeremiasz przekazuje 
słowa błogosławieństwa i przekleństwa, jakie Bóg wypow-
iada wobec ludzi. Wyklęty jest ten, kto „pokłada nadzieję 
w człowieku i który w ciele upatruje swą siłę, a od Pana 
odwraca swe serce”. Taki człowiek w zasadzie nie potrze-
buje obecności Boga w swoim życiu, ponieważ na swoje 
szczęście zapracowuje własnymi siłami. Czuje się na tyle 

Kończymy odwiedziny duszpasterskie w rodzinach naszej parafii. Dziękujemy wszystkim serdecznie za dotychczasowe miłe 
spotkania i otwartość serc. Kolędę jak roku minionym, przeprowadzamy na sposób dwojaki, tradycyjnie odwiedzamy rodziny 
wyznaczone na dany dzień, które pragną przyjąć kapłana w swoim mieszkaniu, dodatkowo w tym samym dniu zapraszamy 
mieszkańców danej części kolędowej, którzy ze względu na pandemię obawiają się przyjąć duszpasterza w mieszkaniu, na 
Mszę świętą wieczorną, połączoną z otrzymaniem kolędowej pamiątki i błogosławieństwem. Jeżeli rodzina chce spotkać się 
z kapłanem w swoim domu ale termin wyznaczony przez nas z różnych względów nie odpowiada domownikom to można 
ustalić inny dogodny czas wizyty kolędowej.

Ofiary składane podczas kolędy na potrzeby kościoła, są przeznaczone na remont naszej zabytkowej świątyni i budowę 
domu parafialnego – plebanii. Pamiętajmy jednak, że ofiara pieniężna nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! Jeżeli nie 
stać nas na złożenie ofiary, nie musimy się czuć w żadnym wypadku tym skrępowani i nie powinno to być powodem zamknię-
cia drzwi mieszkania przed kapłanem.

Kancelaria podczas kolędy czynna jest w godzinach porannych i na umówiony telefonicznie termin. Za wszelką życzliwość 
składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Zwyczajem lat ubiegłych prosimy też o transport kapłanów na kolędę i o odwiezienie po zakończeniu wizyt w danym dniu.
Plan kolędy na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:

14 II 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. M. Konopnickiej 2 – 1 ksiądz. ul. Cmentarna 46D – 1 ksiądz. ul. M. Konopnickiej 6 – 1 
ksiądz.
15 II 2022 - wtorek od godziny 1430: ul. M. Konopnickiej 4 od 1 - 30 – 1 ksiądz; ul. M. Konopnickiej 4 od 31 - 55 – 1 ksiądz;  ul. M. Konop-
nickiej 8 – 1 ksiądz. 
16 II 2022 - środa od godziny 1430: ul. 11 listopada 2 od nr 1 - 20 – 1 ksiądz. ul. 11 listopada 2 od nr 21 - 45  – 1 ksiądz. ul. Cmen-
tarna 35 – 1 ksiądz.
17 II 2022 - czwartek od godziny 1430: ul. 11 listopada 4 od nr 1 - 25 – 1 ksiądz; ul. 11 listopada 4 nr 26 - 50 – 1 ksiądz; ul. Mała 
7 – 1 ksiądz.
18 II 2022 - piątek od godziny 1430: ul. Cmentarna 46C – 1 ksiądz; ul. Mała 11 – 1 ksiądz; ul. Mała 9 – 1 ksiądz.
19 II 2022 - sobota od godziny 900: ul. Cmentarna 46A  – 1 ksiądz; ul. Cmentarna 46B – 1 ksiądz. ul. Mała 13 – 1 ksiądz.
19 II 2022 - sobota od godziny 1430: ul. Mała 17 – 1 ksiądz; ul. Mała 19 – 1 ksiądz; ul. Mała 21 – 1 ksiądz.

panem swojego losu, że nie widzi konieczności zwracania się 
o pomoc do świata niewidzialnych duchów. 

Wydaje się, że wielu współczesnych ludzi podobnie myśli. 
Rosnący konsumpcjonizm zamyka nas na rzeczywistość 
Boga. Często w tym kontekście spotykamy się pytaniem: „Co 
ja osiągnę, jeżeli oddam swój czas na modlitwę i inne prakty-
ki religijne?” W tym pytaniu kryje się oczekiwanie zaspokoje-
nia jakichś potrzeb cielesnych. Bóg natomiast może zagasić 
pragnienie naszego ducha, które jest niedostrzegalne oc-
zami cielesnymi, ale za to jest bardziej fundamentalne. Jeżeli 
nie odkryje się w sobie sfery duchowej, wiara w łaskawego 
Boga będzie nieużyteczna. W to miejsce wejdą cielesne 
przyjemności, które będą dawały namiastkę chwilowego 
szczęścia.

Jezus w Ewangelii według świętego Łukasza błogosławi 
ubogim, głodującym, płaczącym i znienawidzonym. Oni 
mają posiąść Królestwo Boże i doznać wybawienia ze 
swoich udręk. To pokazuje, że ludzie, którzy doświadczają 
jakiegoś braku w swoim życiu, chętniej zwracają się po po-
moc do Boga. Pokazują swoje potrzeby, które Pan obiecuje 
zaspokoić. 

Kim jestem wobec Pana Boga? Czuję się nędzarzem, 
który wszystko, co ma otrzymuje z ręki Boga, czy bogaczem, 
będącym w pełni kowalem swojego losu?          Ks. Łukasz

Wizyta duszpasterska - KOLĘDA



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

  13 II 2022 NIEDZIELA (Łk 6,17.20-26) 
700 Pro populo 
930 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
930 śp. Eugenia, Józef, Kazimierz, Henryka(k) 
– w 4 rocznicę śmierci Eugenii 
930 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, 
Stefania, Franciszek i zmarli z rodziny Raczyń-
skich (oczytać)
1100 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich
1230 śp. Franciszek Trzeszczkowski – 23 rocz-
nica śmierci
1230 O Boże błogosławieństwo i potrzebne ła-
ski w dalszej posłudze w 25 lecie profesji za-
konnej dla siostry Niny od scholii dziecięcej 
– poza parafią
1600 śp. Teofil i Edward Zarzeccy
1800 śp. Jan Cepowicz – 3 rocznica śmierci

 14 II 2022 PONIEDZIAŁEK (Łk 10,1-9)
630 śp. Eugeniusz Targoński – 9 rocznica śmier-
ci
700 śp. Edward – 31 rocznica śmierci
700 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Stanisław Łapiński – 13 rocznica śmier-
ci 
1800 O szczęśliwe rozwiązanie dla Marty i opie-
kę Matki Bożej dla matki i dziecka.

15 II 2022 WTOREK (Mk 8,14-21)
630 śp. Irena i Henryk Pruszyński i ich rodzice
700 śp. Wacław Jabłoński - 2 rocznica śmierci i 
Marianna
700 śp. Marianna Żarska – od Zakładu Energe-
tycznego Łapy
1800 śp. Józef Rząca – 2 rocznica śmierci
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 1

16 II 2022 ŚRODA (Mk 8,22-26)
630 śp. Marcin Piekutowski – intencja od Haliny 
i Mariana Klim 
700 śp. Kazimierz Eugeniusz Falkowski – inten-
cja od rodziny Wróblewskich
700 śp. Wanda Terpiłowska – 1 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Józef i Helena, zmarli z rodziny Bru-
szewskich
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

17 II 2022 CZWARTEK (Mk 8,27-33)
630 śp. Janina Sienkiewicz – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Teresa Łapińska – od Jana i Henryki Gro-
chowskich
700 śp. Marcin Piekutowski
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 
1800 śp. Józef, Adam, Stanisław, Genowefa 

Więcko i zmarłych z rodziny Perkowskich - 
rezerwacja

18 II 2022 PIĄTEK (Mk 8,34-9,1)
630 O Boże błogosławieństwo dla Janiny
700 śp. Teresa Łapińska – od Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB w 
rodzinach
1800 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, 
Stefania, Franciszek i zmarli z rodziny Ra-
czyńskich  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

19 II 2022 SOBOTA (Mk 9,2-13)
630 śp. Józef i Sławomir Leśniewscy
700 śp. Czesława(k) i Józef Wróblewscy w 1 
rocznicę śmierci Czesławy
700 śp. Stanisława Zawadzka – intencja od ro-
dziny Porowskich
1800 śp. Leon Wróblewski – 1 rocznica śmierci  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

 20 II 2022 NIEDZIELA (Łk 6,27-38) 
700 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 
930 Pro populo
930 śp. Zygmunt i Bronisława(k) Bartosiak
1100 O błogosławieństwo Boże Potrzebne łaski 
dary Ducha Świętego w 18 rocznicę urodzin 
dla Fabiana
1230 śp. Zygmunt, Wanda, Romuald i zmarli z 
rodziny Kamińskich 
1600 śp. Wiesław, Halina, Józef i Sławomir 
Więcko
1800 śp. Franciszek i Eugenia - rezerwacja

● Dziś szósta niedziela zwykła w ciągu roku litur-
gicznego. Każda Msza Święta jest uwielbieniem 
Boga i uświęceniem człowieka. Niech usłyszane 
słowo Boże i udział w świętych obrzędach będą 
dla nas pomocą w chrześcijańskim przeżywaniu 
naszej codzienności. 
● Jutro, w poniedziałek, 14 lutego, przypada litur-
giczne święto Świętych Cyryla i Metodego. Świę-
ty Jan Paweł II, 31 grudnia 1980 r. ogłosił świę-
tych Cyryla i Metodego współpatronami Europy, 
obok św. Benedykta, którego za patrona naszego 
kontynentu obrał Paweł VI. W wydanej w czerw-
cu 1985 roku encyklice „Slavorum Apostoli” Jan 
Paweł II ukazał ogromny wkład Braci Sołuńskich 
dla kultury i ekumenizmu oraz podkreślił ich „ka-
tolicki zmysł Kościoła”. Byli oni bowiem wysła-
ni na misje przez patriarchę Konstantynopola, ale 
działali w ścisłym porozumieniu z Rzymem. „Re-
alizując własny charyzmat Cyryl i Metody wnie-
śli decydujący wkład w budowę Europy nie tylko 
jako wspólnoty wiary chrześcijańskiej – pisze Jan 
Paweł II – ale także jako organizmu państwowe-
go i kulturowego. Dzisiaj również nie ma innej 
drogi do przezwyciężenia napięć i naprawienia 
rozłamów czy usunięcia zarówno w Europie, jak 
i w świecie antagonizmów, które zagrażają wywo-
łaniem straszliwego zniszczenia życia i wartości. 
Być chrześcijaninem w naszych czasach oznacza 
być twórcą komunii w Kościele i w społeczeń-
stwie”.
● Jutro również wspominamy św. Walentego, pa-
trona ludzi zakochanych, ale także chorych i cier-
piących na różne dolegliwości psychiczne.
● Spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania i 
ich rodziców odbędzie się w środę 16 lutego o go-
dzinie 1900 w sali św. Józefa. 
● Po przerwie, kończymy odwiedziny duszpa-
sterskie w rodzinach naszej parafii. Dziękujemy 
wszystkim serdecznie za dotychczasowe miłe 
spotkania i otwartość serc. Kolędę jak roku mi-
nionym, przeprowadzamy na sposób dwojaki, 
tradycyjnie odwiedzamy rodziny wyznaczone na 
dany dzień, które pragną przyjąć kapłana w swoim 
mieszkaniu, dodatkowo w tym samym dniu zapra-
szamy mieszkańców danej części kolędowej, któ-
rzy ze względu na pandemię obawiają się przyjąć 
duszpasterza w mieszkaniu, na Mszę świętą wie-
czorną, połączoną z otrzymaniem kolędowej pa-
miątki i błogosławieństwem. Jeżeli rodzina chce 
spotkać się z kapłanem w swoim domu ale termin 
wyznaczony przez nas z różnych względów nie 
odpowiada domownikom to można ustalić inny 
dogodny czas wizyty kolędowej. Ofiary składane 
podczas kolędy na potrzeby kościoła, są przezna-
czone na remont naszej zabytkowej świątyni i bu-
dowę domu parafialnego – plebanii. Pamiętajmy 
jednak, że ofiara pieniężna nie jest warunkiem wi-
zyty duszpasterskiej! Jeżeli nie stać nas na złoże-
nie ofiary, nie musimy się czuć w żadnym wypad-
ku tym skrępowani i nie powinno to być powodem 
zamknięcia drzwi mieszkania przed kapłanem. 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

Kancelaria podczas kolędy czynna jest w godzi-
nach porannych i na umówiony telefonicznie ter-
min. Za wszelką życzliwość składamy serdeczne 
Bóg zapłać. Zwyczajem lat ubiegłych prosimy też 
o transport kapłanów na kolędę i o odwiezienie po 
zakończeniu wizyt w danym dniu.
● Podczas spotkań kolędowych rozmawialiśmy 
o zmianie niektórych godzin Mszy świętych nie-
dzielnych, która nastąpi od pierwszej niedzieli 
Wielkiego Postu, czyli od 6 marca. W niedzielę 
Msze święte będą sprawowane w naszym koście-
le o 700 900, 1030, 1200, 1600 i 1800.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed termi¬nem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia¬ry 
składane na potrzeby parafii, za te składa¬ne na 
coniedzielną tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, 
konto bankowe czy w postaci kamiennych tabli-
czek. W przyszłą niedzielę ofiary składane na 
tacę będą przeznaczone na prace remontowo-bu-
dowlane prowadzone w naszej parafii – składamy 
serdeczne Bóg zapłać za hojność serc.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym 
tygodniu dzień imienin, urodzin oraz inne jubi-
leusze życzymy obfitości Bożego błogosławień-
stwa i Bożego światła na drogach codzienności. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.


